
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 632

25 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή ΝΗΣΕΛΙΑ, Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου 
Λέσβου, Νομού Λέσβου. ............................................................ 1

Έκδοση διαπιστωτικής πράξης κοινοχρησίας δρόμου 
στο αγρόκτημα Δ. Δ. Κοίλων Δήμου Κοζάνης (Ν. 
Κοζάνης). ...............................................................................................

2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1285 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή ΝΗΣΕΛΙΑ, Δημοτικού Διαμερί−
σματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου Λέσβου, 
Νομού Λέσβου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μι−
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄), 
με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών 
Διευθυντών και οι αρμοδιότητες τους περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Η υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/ 
17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
− ΦΕΚ 15/28.1.2004 τ.Α΄ δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 15542/1.4.2004 διαπιστωτική πράξη 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 93/2.4.2004 τ.Β΄ και με την 
οποία ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών 
της Χώρας.

12. Την από 2.11.2005  Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή ΝΗΣΕΛΙΑ, 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλήνης, 
νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, καθώς επίσης και το κτη−
ματογραφικό – υψομετρικό διάγραμμα του Αμπελικιώτη 
Κων/νου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώβριο 2005, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−
ωρήθηκε στις 2.11.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 
Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

5797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:54:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/328/06/Σχ.8794/24.3.2006 θε−
τική γνωμοδότηση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.11.2005 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή 
ΝΗΣΕΛΙΑ, Δημοτικού Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου 
Μυτιλήνης, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, καθώς επίσης 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Αμπελικιώτη Κων/νου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώ−
βριο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 2−11−2005 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 24. 

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1΄, 2΄, 3΄ έως και 24΄.

γ) Ζώνη παραλίας πλάτους 10 μ. διότι δεν εξυπηρετού−
νται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ.2 του ν. 2971/2001. 

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 

τα οποία δεν εξαιρούνται. 
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και της παραλίας, στην περιοχή ΝΗΣΕΛΙΑ, Δημοτικού 
Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου

 Λέσβου, Νομού Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 2.11.2005, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους: 

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο, 

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος, 

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος, 

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος, 

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Πε−
ριφέρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον 
Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», που συγκροτήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 591/11.3.2004 απόφαση της Οικονομικής 
Επιθεώρησης Βορείου Αιγαίου, αφού συγκλήθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 2573/05/26.10.2005 πρόσκληση του Προέδρου 
της, μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
την 2.11.2005. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 26.10.2005 αίτηση του Αμπελικιώτη Κων/νου 

με την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Αμπελικιώτη Κων/νου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώ−
βριο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 2.11.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του  εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 
βορειοανατολικούς, που φτάνουν έως και 7−8 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ−
δης, κροκαλώδης, κλιμακούμενος ομαλά σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού φτάνει τα 2 − 2½ 
μέτρα. 

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
θ) Το ότι η συγκεκριμένη περιοχή δεν έχει προκυρη−

χθεί προς κτηματογράφηση. 
ι) Ότι στην περιοχή δεν υπάρχει ευπαθές οικοσύστημα 

ή προστατευόμενη περιοχή. Επί του παραπάνω τοπο−
γραφικού διαγράμματος:

Καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 24.
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄, 
2΄, 3΄, έως και 24΄, που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων 
από την οριογραμμή του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπη−
ρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 
ν. 2971/2001.

Τα σημεία 24 και 24΄ ταυτίζονται με τα σημεία 
14 και 14΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 2672/2.9.1996 και 1936/7.6.1991 αποφάσεις, ΦΕΚ 
1366/26.11.1996 και 401/26.6.1991 τ.Δ΄ αντίστοιχα. 

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας τα 

οποία δεν εξαιρούνται. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το 
Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87). 

 Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ
          ΑΠΟΣΤ. ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ
         ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ
           ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5799



5800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5801



5802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.66659/2012 (2)
Έκδοση διαπιστωτικής πράξης κοινοχρησίας δρόμου 

στο αγρόκτημα Δ. Δ. Κοίλων Δήμου Κοζάνης (Ν. Κο−
ζάνης). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17.7.1923 (Α΄ 223), τα άρθρα 3, 9, 11, 70 περί 

«σχεδίων πόλεων, κωμών κλπ», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, άρθρο 20, παρ. 4.

2. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8 περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

3. Το π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270Δ΄/31.5.1985) περί «Τρο−
ποποίησης των όρων και περιορισμών δόμησης των 
γηπέδων των κείμενων εκτός ρυμοτομικών σχεδίων των 
πόλεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμένων 
προ του έτους 1923 οικισμών».

4. Το ν. 51/1987 (ΦΕΚ26Α΄/6.3.1987) για τον «καθορισμό 
των περιφερειών της χώρας κ.λπ.».

5. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

6. Το π.δ. 209/1998 (ΦΕΚ169Α΄/15.7.1998) περί «Λήψης 
μέτρων για την ασφάλεια της υπεραστικής συγκοινω−
νίας, κ.λπ.».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ45Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

8. Το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ140Α΄/13.6.2000) περί τροποποί−
ησης των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδο−
μικός Κανονισμός» και άλλων πολεοδομικών διατάξεων, 
Άρθρο 29, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ197Α΄/27.8.2002) περί «Μεταφοράς Συ−
ντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων».

9. Το ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308Α΄/31.12.2003) περί «Άδειας 
δόμησης, πολεοδομικές και άλλες διατάξεις θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων», άρθρο 10, παρ.1.

10. Την υπ’ αριθμ. οικ.4490/29.1.2004 Εγκύκλιο (Ε 5/04) 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 1256/1.3.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Ο.Κ.Κ./Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 49077/22.12.1965 (ΦΕΚ 50B΄/ 
31.1.1966) Απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί «Μεταβίβα−
σης εις Κοινότητα Κοίλων κοινοχρήστων συνεταιρικών 
εκτάσεων».

13. Τη διανομή αγροκτήματος Δ.Δ. Κοίλων Δήμου Κο−
ζάνης Ν. Κοζάνης έτους 1940.

14. Τα με αριθμ. πρωτ. 2743/26.5.2006 και 2564/18.5.2006 
έγγραφα της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης.

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 50746/2041/24.5.2006 βεβαίωση 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων/ Περιφ. Δυτικής Μακε−
δονίας.

16. Τη με αριθμ.πρωτ. 16901/23.5.2006 βεβαίωση του 
Τμήματος Ρυμοτομίας/Δ/νσης Πολεοδομίας/Δήμου Κο−
ζάνης.

17. Την από 9.6.2006 εισήγηση της Δ./νσης ΠΕΧΩ Δυ−
τικής Μακεδονίας/Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών.

18. Τη θετική γνωμοδότηση της 6ης Συνεδρίασης/ 
Θέμα 1ο στις 15.6.2006 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΧΟΠ (Π.Σ.ΧΟΠ) Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

19. Με την υπόψη έγκριση της διαπιστωτικής πράξης 
που γίνεται εκτός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου οικισμού του Δ.Δ. Κοίλων, Δ. Κοζάνης, Ν. Κοζάνης 
και συγκεκριμένα στο υπ’ αριθμ. 6 αγροτεμάχιο του 
αγροκτήματος Δ. Δ. Κοίλων προτείνεται η έγκριση της 
κοινοχρησίας δρόμου, που κρίνεται απαραίτητη προ−
κειμένου να εξυπηρετήσει την πρόσβαση σε σημαντικό 
Δημόσιο Έργο της περιοχής.

 Για τη συγκεκριμένη πρόταση−παρέμβαση λαμβάνεται 
υπόψη το γεγονός ότι, στην εν λόγω έκταση, που οδηγεί 
ο υφιστάμενος δρόμος:

α) θα χωροθετηθεί ο Βιολογικός Καθαρισμός της 
ΒΙ.ΠΕ. Ν. Κοζάνης, ο οποίος θα καλύπτει και θα εξυπη−
ρετεί τους οικισμούς Κοίλων−Καρδιάς−Εξοχής−Μαυρο−
δενδρίου και το Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας

β) θα υπάρχει η δυνατότητα άνετης πρόσβασης στο 
χώρο χωρίς να δημιουργούνται:

− κυκλοφοριακά προβλήματα
− όχληση των κατοίκων των υπόλοιπων οικισμών. 
Στην εν λόγω πρόταση, πρυτανεύει η αρχή της κοινής 

ωφέλειας σε συνδυασμό με τη βελτίωση της πρόσβα−
σης στις παρακείμενες χρήσεις και ειδικότερα στον 
προτεινόμενο χώρο του Βιολογικού Καθαρισμού και το 
σεβασμό στο περιβάλλον.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., απο−
φασίζουμε:

Την έκδοση διαπιστωτικής πράξης κοινοχρησίας δρό−
μου στο αγρόκτημα Δ. Δ. Κοίλων Δήμου Κοζάνης (Ν. 
Κοζάνης), συγκεκριμένα στο υπ’ αριθμ. 6 αγροτεμάχιο 
και ειδικότερα:

Άρθρο 1

όπως ο δρόμος αυτός φαίνεται και αποτυπώνεται με 
την πολυγωνική γραμμή που περιγράφεται με μαύρο 
χρώμα και συγκεκριμένα από τις κορυφές Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, 
Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, Α25, Α26, Α27, Α28, 
Α29, Α30, Α31, Α31, Α32 στο από 1.6.2006 σχετικό πρω−
τότυπο διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε 
από την Αναπτυξιακή Εταιρεία Δυτικής Μακεδονίας (ΑΝ.
ΚΟ. Α.Ε.), βεβαιώνεται πως έχει τεθεί σε κοινή χρήση 
από την Δ/ντρια Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Κοζάνης 
και θεωρήθηκε από  τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. Δυτικής Μακεδονίας την 15.6.2006 και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 6

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Iουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5803



5804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006322507060008*


